et vicesimo die mensis Hyperberetaei, copta defectione
a quarto et vicesimo die mensis Gorpiae.

CAP. II.

Gischalorum deditio, cum Ioannes se fuga Hierosolyma re-cepisset.

IAmque solum Gischala Galilaeae vrbecula restabat indo-mita, cuius quidem multitudo pacis studio tenebatur, (et enim plerique agricultae erant et ad speratos de terra fructus semper attenti) verum non exigua latronum manus in eos perniciose irreperserat, quorum contagio nonnulli etiam de ciuitate corrupti erant. Hos autem ad defectio-nein impellebat atque incitabat Ioannes Leui cuiusdam filius, homo fallaciis plenus, variisque moribus, ad magna quidem speranda procliuis, et ad sperata assequenda plurimum valens, quemque onines cognorant bellum amare dominatus occupandi desiderio. Ab illo apud Gi-schala stabant seditionis turba; quorum causa fortasse et populus, qui in eo erat, vt legatos ditione mitterent, Romanorum tamen aduentum tanquam praeliaturi expe-stabant. At Vespasianus contra hos quidem Titum mittit cum equitibus mille, decimam vero legionem inde mouet Scythopolin: cum reliquis autem duobus ipse Caesaream regressus est, et continuis ex laboribus requiem illis con-cedens; et propter rerum in ciuitatibus abundantiam fore ratus, vt et corpora illis sobolescerent, et animis daretur alacritas ad futura certamina. nam laborem non exiguum sibi supereesse videbat circa Hierosolyma, vt quae et regalis quidem ciuitas esset, et genti vniuersae praemineret, in eam vero confluenter quotquot ex bello effugerant. Por-ro quod vrbs natura inunita esset, murisque circumdata, non mediocri affectus erat sollicitudine; praesertim cum virorum spiritum ac audaciam etiam sine muris expugnatu difficilem esse cogitaret. Quapropter milites tanquam athletas ante certamina curabat et exercebat.

β. Τίτω δὲ προσιππασμένῳ τοῖς Γιοχάλοις, εὐπετεῖς μὲν ἦν ἐξ ἑφόδου τὴν πόλιν ἔλειν· εἰδὼς δὲ, ὡς, εἰ Βία ληφθεῖη, διαφθαρησόμενον ὑπὸ τῶν σρατιωτῶν ἀνέδην τὸ πλῆθος, ἦν δὲ αὐτῷ κόρος ἥδη Φόνων, καὶ δὶς οἴκτυ τὸ πλέον ἀκρίτως συγκολόθμενον τοῖς αἵτοις, ἐβύλετο μᾶλλον ὄμολογίας παρεισθεθα τὴν πόλιν. καὶ δη τῷ τείχει ἀνδρῶν καταγέμοντος, οἱ τὸ πλέον ἦσαν ἐκ τῷ διεφθαρμένῳ τάγματος, „Θαυμάζειν, ἑφη πρὸς αὐτὸς, τίνι πεποιησθεῖται, πάσης ἑαλωκίας πόλεως, μόνοι τὰ Ρωμαίων ὅπλα μένυσιν, ἐωρακότες μὲν ὄχυρωτέρας πολλῷ πόλεις, ὃς μίαν προσβολὴν κατετραμμένας, ἐν ἀσφαλείᾳ δὲ τῶν ιδίων ιτημάτων ἀπολαύοντας, ὅσοι τὰς Ρωμαίων δεξιαῖς ἐπίτευσαν, ἀς καὶ νῦν προτείνειν αὐτοῖς, μηδὲν μητρικῶν τῆς αὐθαδείας. εἶναι γὰρ συγγνωτὸν ἐλεύθερος ἐλπίδα, μηκέτι μέντοι τὴν ἐν τοῖς ἀδυνάτοις ἐπιμονήν. εἰ γὰρ ἐπιμοθήσονται λόγοις Φιλανθρώποις καὶ δεξιαῖς πίσεως, πειράστην αὐτὸς ἀφειδῆ τὰ ὅπλα, καὶ ὅσον ἀδέπτω γνωμήσεθα παιδιάν ἐσόμενον τοῖς Ρωμαίων μηχανήμασι τὸ τεῖχος, ὡς πεποιθότες ἐπιδείκνυνται μάλισται Γαλιλαίων, ὅτι εἰσὶν αὐθαδεῖς αἰχμάλωτοι.

γ. Πρὸς ταῦτα τῶν μὲν δημοτικῶν ὡς μόνον ὡκτὸνεθεθαί τις μετῆν, ἀλλ’ ὃδὲ ἐπὶ τὸ τεῖχος ἀναβῆναι. προδιείληπτο γὰρ ἄπαν τοῖς ληστρικοῖς, καὶ Φύλακες τῶν πυλῶν ἦσαν, ὡς μή τινες ἢ προέλθοιεν ἐπὶ τὰς σπονδὰς, ἢ δέξαιντό τινας τῶν ἵππεων εἰς τὴν πόλιν. ὁ δὲ Ιωάννης, αὐτός τε ἀγαπᾶν, ἑρη, τὰς προκλήσεις, καὶ τὰς ἀπειροτάτας ἢ πείστην ἢ συναναγκάσειν· δεῖν μέντοι τὴν ἡμέραν αὐτὸν ἐκείνην, ἐβδομὰς γὰρ ἦν, χαρίζεθα τῷ Ιωάννῳ ὀπλα κινεῖν αὐτοῖς, ὅτου καὶ τὸ συντιθεθα περὶ εἰρήνης ἀθέμιτον. ὡκτὸνεθεθεῖν τε τῷ Ρωμαίοις, ὡς ἀργὴ πάντων αὐτοῖς ἐσιν ἢ τῆς ἐβδομάδος περίοδος. ἐν δὲ τῷ παραβάνειν αὐτὴν ὡκτὸν ἡ ττον ἀσθετικῶν τῶν Βιασθέντων τὸν Βιασάμενον. Φέρεται δὲ ἐκείνω μὲν ὃδε, μίαν βλάβην τὰ τῆς ὑπερθέσσεως. τί γὰρ ἂν τις ἐν τοιτὶ

2. Tito autem, cum equitando accessisset Gischala, facile quidem erat urbem prima aggressione capere; fore autem sciens, ut populus a militibus, si vi capta esset civitas, perimeretur, (ipse autem iam satius erat caedibus) miseransque multitudinem sine discrimine cum nocentibus interituram, malebat urbem certis conditionibus sibi deditum iri. Itaque cum moenia hominum plena essent, quorum plerique perdite factionis erant, ipsis dicebat: „se mirari, quoniam freti consilio, omni alia urbe iam capta, soli Romanorum armis resisterent, cum quidem urbes vidissent multo munitiores primum statim impetu eversas; securos autem fortunis suis potiri, qui Romanorum fidei se credidissent, quam quidem etiam nunc illis ait se porrigere, ut qui vindictae non studeret propter ipsorum insolentiam. illis quippe condonandam censebat libertatis spem, haud tamen perseverantiam in iis, quae fieri non possunt. Quod si verbis benignis si deique datae non paruerint, arina experturos esse nemini parcentia, iamque cognituros, machinis Romanorum ludum factum iri moenia, quibus confisi soli ex Galiae sese ostendunt arrogantes esse captiuos.

3. Ad ista nemini quidem popularium non modo non respondere, sed ne murum quidem licebat ascendere. quippe totum latrones occupauerant; et custodes erant portis appositi, ne quis vel ad foedus prodiret, aut equum quenquam in ciuitatem reciperet. Ioannes autem, accipere se conditiones, aiebat, atque renitentibus aut periuasurum aut necessitatem exhibitorum; oportere tamen ipsum diem illam (nam septima erat) Iudeorum legi concedere, in qua vti illis arma mouere, ita de pace aliquid constituere nesas erat. nam et Romanos haud nescire, eos ab omni opere cessare quolibet septem dierum circuitu. Quod si aliter facerent, non minus qui cogerent, quam qui coacti agerent, impios esse. nullumque ipsi quidem ex mora fore dispendium, (quid enim quisquam una nocte sta-